
  
                         
                                                             Protokół  Nr 6/ 2015 
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej Rady 

Miejskiej w Mieszkowicach   
odbytego w dniu  

23 marca 2015 roku       
                                        
                                                                   

 
                                                            Stan członków – 4 radnych  

                                                            Obecnych – 3 radnych  
                                                           -------------------------------------- 

                                                            Co stanowi 75%.  
.  
 
Pkt I a. 
Posiedzenie komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Bożena Nowak  
Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 
posiedzenia. 
Lista obecności członków komisji na posiedzeniu, oraz gości zaproszonych, stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Pkt Ib. 
Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zaproponowała na wniosek Burmistrza 
Mieszkowic  wprowadzenie do porządku posiedzenia w pkt XIII  zaopiniowania projektu 
uchwały rady w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/192/2013 Rady Miejskiej                            
w Mieszkowicach w sprawie przystąpienia do zmian studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mieszkowice oraz w pkt XIV 
zaopiniowanie projektu  uchwały rady w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/193/2013 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach Troszyn  i Zielin.  
Poddała pod głosowanie zmiany do porządku. 
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
Porządek po zmianach przyjęty został jednomyślnie.  
 
Pkt I c.  
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęty został jednomyślnie.     
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 
Pkt II  
Projekt uchwały rady w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                           
i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanych przez ZUK Sp. z o.o. w Mieszkowicach, 
przedstawiła Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji.  
Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy, która poinformowała komisję 
o przyczynach wzrostu ceny wody i  ścieków.  
Dodała, że wprowadzona w tym roku w uchwale opłata abonamentowa rzutuje na całość 
kosztów. Jest zdania, że cena wody powinna być niższa, ale w taryfie zawarte są również 
zadania remontowe, proporcjonalne koszty wynagrodzenia pracowników, koszty zarządu.  
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Pani Bożena Dorywalska wyjaśniła, że są bardzo duże zaległości w opłatach za wodę. Uważa, 
że mieszkańców należałoby jakoś zmusić do płacenia, podejmować drastyczne kroki w tym 
kierunku. Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Mieszkowicach powinna przedstawić 
program naprawczy ściągalności tych długów, bo kwota około 200 tyś. zł jest kwotą 
stanowczo za dużą.  
Ponadto Prezes Spółki  powinien raz na pół roku przedkładać Komisji Rewizyjnej informację 
z realizacji planu remontów.  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji  
zwróciła się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały?  
Wynik głosowania: 1 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.  
Komisja  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Pkt III. 
Projekt uchwały rady w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
stosowanej przez Wodociągi Zachodniopomorskie Spółka z o.o. w Goleniowie przedstawiła 
Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. Wprowadzenia dokonała Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy.  
Pan Janusz Dymidów wyjaśnił, że  rurociąg jest zużyty, nie było wymiany rur azbestowych,  
nie są  robione  wyceny, że przy występujących awariach zostały wymienione rury azbestowe.   
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji    
zwróciła się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 0 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących  się.  
Komisja  zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.     
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt IV.  
Projekt uchwały rady w sprawie zmian budżetu Gminy Mieszkowice na 2015 r. przedstawiła   
Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Pani Elżbieta Koeller Skarbnik Gminy wyjaśniła  zmianę w budżecie związaną ze 
zwiększeniem dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej i zwiększeniem 
dochodów z tytułu dotacji celowej dla gmin na dofinansowanie zadań własnych. 
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pani Bożena Nowak  zwróciła się z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt V.  
Projekt uchwały rady w sprawie upoważnienia Pani Wandy Mazur pełniącej obowiązki 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieszkowicach do prowadzenia postępowania w 
sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów przedstawia Pani Bożena Nowak  
Przewodnicząca Komisji. Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.  
Wprowadzenia dokonała Pani Wanda Mazur po. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieszkowicach.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła 
się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.   
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt VI.  
Projekt uchwały rady w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice przedstawiła Pani 
Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Wprowadzenia i wyjaśnień udzielił Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła 
się z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt VII.  
Projekt uchwały rady w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Mieszkowice środków stanowiących fundusz sołecki przedstawiła Pani Bożena Nowak   
Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
Wyjaśnień o środkach z funduszu sołeckiego przeznaczonych na realizację przedsięwzięć, 
które są  zadaniami własnymi gminy udzielił burmistrz. Z uwagi na brak głosów w dyskusji 
Pani Bożena Nowak  Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem.    
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. 
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt VIII.  
Projekt uchwały rady w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Mieszkowicach                       
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych przedstawiła Pani Bożena Nowak 
Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła 
się z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 2 za, 1  przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
 
Pkt IX.  
Projekt uchwały rady w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach                            
w sprawie zasad przyznawania wyróżnienia „ Zasłużony dla Gminy Mieszkowice” 
przedstawiła Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi załącznik do 
protokołu.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła 
się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 1 za, 1 przeciw, 1 0 wstrzymujący się.  
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały.   
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
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Pkt X. 
Projekt uchwały rady w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej w 
Mieszkowicach przedstawiła Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji. Projekt stanowi 
załącznik do protokołu.  
Wprowadzenia dokonała Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, że powstanie 
instytucji kultury, która będzie zadaniem własnym gminy, na pewno wiązać się będzie  
wydatkami. Plusem jest, że gmina będzie mogła wtedy ubiegać się o pomoc finansową z 
zewnątrz, zwrot zdeponowanych eksponatów, które są jej własnością. Rozpoczęte działania w 
tym kierunku będą kontynuowane.       
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji 
zwróciła się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały rady stanowi załącznik do protokołu.    
 
 
Pkt XI. 
 
Informację Powiatowego Urzędu Pracy Oddział Urzędu Pracy w Chojnie w sprawie 
bezrobocia w gminie i pomocy socjalnej przedstawiła Pani Bożena Nowak Przewodnicząca 
Komisji. Informacja stanowi załącznik do  protokołu.  
Komisja przyjęła do akceptującej wiadomości informację. 
 
Pkt XII.   
Pani Wanda Mazur po. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieszkowicach 
zapoznałam z sytuacja socjalną i pomocy rodzinie w gminie.  
Wyjaśniła, że bardzo dużo osób korzysta ze świadczeń pomocy społecznej. Dla rodzin 
niezaradnych, które maja problemy z wychowaniem dzieci, przydzielony został asystent 
rodziny. Nadmieniła, że będzie wnioskować o zatrudnienie większej ilości asystentów 
rodziny. Ponadto poinformowała, że dzieci z takich rodzin korzystają z dożywania w 
szkołach, stypendiów socjalnych. Ponadto prosi wszystkich radnych  o zgłaszanie problemów 
występujących w ich środowisku i nie przechodzić obok nich obojętnie. Poinformowała, że 
ostatnio była interwencja ze strony OPS u Pana z ulicy Łącznej, który z powodu kradzieży 
instalacji elektrycznej pozbawiony został prądu w swojej posesji. W ramach interwencji 
została udzielona stosowana pomoc.  
Pani Alina Leończyk poinformowała, że Pani z  ulicy Chojeńskiej w Mieszkowicach, 
uczestniczka Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie zgłaszała również potrzebę 
udzielenia jej pomocy.  
Pani Bożena Dorywalska nadmieniła, że również w Troszynie starsza pani potrzebuje 
pomocy, może  w charakterze zasiłku stałego.            
 
Pkt XIII. 
 
Projekt uchwały rady w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/193/2013 Rady Miejskiej w 
Mieszkowicach z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębach Zielin, Troszyn 
w Gminie Mieszkowice przedstawiła Pani Bożena Nowak  Przewodnicząca Komisji. 
Wprowadzenia dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic informując, iż na zebraniu 
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wiejskim Sołectwa Zielin mieszkańcy podjęli uchwałę o zaprzestaniu wszelkich prac 
planistycznych w sołectwie i unieważnienia podjętych uchwał przez radę w tej kwestii. 
Nadmienił, że przygotowane zostały projekty uchwał o uchyleniu tych uchwał. Decyzja 
należy do rady, czy prace planistyczne będą dalej prowadzone.     
Dyskusji nie podjęto.   
Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem. Kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 1 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się.   
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały.   
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały rady stanowi załącznik do protokołu.    
 
 Pkt XIV. 
Projekt uchwały rady w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/192/2013 Rady Miejskiej w 
Mieszkowicach z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mieszkowice przedstawiła Pani Bożena Nowak  Przewodnicząca Komisji. Wprowadzenia 
dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pani Bożena Nowak Przewodnicząca Komisji zwróciła 
się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 1 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się.   
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały.   
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały rady stanowi załącznik do protokołu.    
 
Pkt XV. 
 
   Wolne wnioski i zapytania.  
Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Nowak zapoznała członków z pismem Pana Janusza 
Łuszczka, jakie wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach w sprawie 
pomocy w wydzierżawieniu nieruchomości. Pismo  stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach Henryk Rzepczak wyjaśnił, że był u Pana 
Łuszczka i  przedstawił komisji stan faktyczny. Radni po zapoznaniu się z tematem poprosili 
o przekazanie sprawy pismem do referatu GN i jego wnikliwe rozpatrzenie przez pracownika.  
 
Radna Pani Bożena Dorywalska zgłosiła wniosek o  przeprowadzenie remontu nawierzchni 
drogi Troszyn- Zielin z uwagi na to, iż jej stan techniczny zagraża bezpieczeństwu dla 
poruszających się samochodów. Ponadto tą trasą dowożone są dzieci do szkoły.    
Ponadto zasugerowała, aby zorganizować spotkanie w sprawie prowadzonych godzin 
gimnastyki korekcyjnej w szkołach. 
 
Pkt XVI. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Pani Bożena Nowak  Przewodnicząca Komisji 
stwierdziła zamknięcie posiedzenia.  
Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.  
 
 
Protokolant                                                                               Przewodniczący Komisji  
 
Lilia Głowacka                                                                              Bożena Nowak    
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